[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3475/2017 - 08/03/2017 12:25

INDICAÇÃO Nº 2403/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal a agilização na entrega de fraldas à paciente Sra. Angelina Ramalho Defávari, moradora no Jardim São Francisco.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja agilizada a entrega de fralda à paciente Sra. Angelina Ramalho Defávari, moradora no Jardim São Francisco.
Justificativa:

A filha da paciente, Sra. Neide, nos procurou relatando a situação da falta de fralda para sua mãe que está acamada e a família não dispõe de recursos financeiros para a compra desse item. Já protocolou pedido na Prefeitura e aguarda a entrega o mais rápido possível. Dados da paciente: Angelina Ramalho Defávari, Rua Guarani, 710, Jardim São Francisco, telefone (19) 3626-4298. Tem 93 anos de idade.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-